11-02-2024 19:21:25

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Está claro que o fechamento dos bares e restaurantes as 21 horas tem causado aglomerações em diversos
pontos da cidade, vez que o cidadão sai do estabelecimento as 21 horas e passa a aglomerar em locais proibidos,
causando assim diversos transtornos.

Como exemplo recente deste final de semana, pudemos constatar "in loco" a algazarra que tomou conta da
praça da paz no Bairro Altamira. Menores de idade consumindo álcool e substancias ilegais. Não podemos achar que
com a restrição de horário o problema estará resolvido, pelo contrário, estes indivíduos migram para locais impróprios
para continuarem o consumo de bebida alcoólicas, em clara desobediência a deliberação do município.

solicitamos a possibilidade de extensão do horário de funcionamento dos bares e restaurantes para as 23
horas, tendo em vista que os estabelecimentos funcionando em horário reduzido tem causado aglomerações, com os
cidadãos migrando para outros locais irregulares após as 21 horas.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-06-2021

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 15432/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 31, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO

Sala das Sessões, 1 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO

CIDADANIA

Nome Quantidade

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO 1

1Total